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ACTA N°004-CS-LP-029-2024-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

En la ciudad de Lima, siendo el 24 de febrero del 2025, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacion
Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante Formato N° 04, para
conducir el procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N2 029-2024-INSNSB-1 para la
“CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO CON EQUIPOS EN CESION DE USO: KIT DE
AFERESIS CON EQUIPOS EN CESION DE USO”, cuya conformacién se detalla de la siguiente manera:

Miembros:

HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE
THOMMY KEENNTH D'JANGGO CRUZ PRIMER MIEMBRO
DENISSE GALLEGOS ALEGRIA SEGUNDO MIEMBRO

L REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico de
participantes inscritos:

d
y Proveedor 0469936164 TERUMO BCT PERU S.A.C. 19/12/2024  Valido

con RUC
2 f:z";;z" 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 2371272024  valido
1. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro anterior, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:

Nie i . BoSoirion e i e -
RUC Codigo ] ~Nombre o Razon Social Fecha P tacion | Hora Pi tacion | Forma de presentacion
1 KIT DE AFERESIS CON EQUIPOS EN CESION DE USO
20469936164 | TERUMO BCT PERUSALC. 28/01/2025 | 16:13:04 [ Electronico

1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedid a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacidn obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccidn especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:
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iTEM PAQUETE N° 01:

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Iil CUMPLE

de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE
f) Copia de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE
g) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE
h) Copia de Certificado de Anlisis del Producto terminado (Protacolo de Andlisis o Certificado de Conformidad) CUMPLE

i) Copia simple Brochures o catalogos o folleteria o instructivos (copia simple u original)

Adicionalmente a la Declaracion Jurada del Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el pastor adjuntara copia
simple u original de brochures o Catalogos o folletos o instructivos, para acreditar el cumplimiento de las| NO CUMPLE (*
especificaciones y/o caracteristicas sustanciales o esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N° 8-RTM
(FICHA DE ACREDITACIGN CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES).

{) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO APLICA
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

) El precio de la oferta en soles. Adjuntar abligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDA

(*) La documentacién presentada en la oferta del postor TERUMO BCT PERU S.A.C. no acredita el
cumplimiento del punto A02: “Realiza el monitoreo de anticoagulante” ITEM N°01: EQUIPOS
AUTOMATIZADOS PARA PROCEDIMIENTOS DE AFERESIS PARA COLECCION DE PLAQUETAS Y
COMPONENTES SANGUINEOQS del Anexo N° 08-RTM “FICHA DE ACREDITACION CARACTERI{STICAS TECNICAS
ESENCIALES DEL DISPOSITIVO MEDICO Y EL EQUIPO DE SESION EN Uso”, asimismo, no acredita AO1: “Realiza
el monitoreo de anticoagulante” y “A03: el equipo tiene capacidad de desplazamiento sin perder la
informacidén procesada” del ITEM N°02: EQUIPOS AUTOMATIZADOS PARA PROCEDIMIENTOS DE AFERESIS
PARA COLECCION DE CELULAS PROGENITORAS Y RECAMBIO PLASMATICO del Anexo N° 08-RTM.

Iv. ACUERDOS

El Comité de Seleccidn en pleno acuerda declarar DESIERTO el referido procedimiento de seleccién de
LICITACION PUBLICA N2 029-2024-INSNSB-1 para la “CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO
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MEDICO CON EQUIPOS EN CESION DE USO: KIT DE AFERESIS CON EQUIPOS EN CESION DE USO”, en vista
que no se cuenta con oferta valida, conforme a lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65. Declaracién
de desierto, el cual establece que: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o

cuando no exista ninguna oferta vdlida, (...)".

Acto seguido se procedid a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacién alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mads que tratar se levanta la sesion.

San Borja, 24 de febrero del 2025

7SALVADOR BENDEZU
Presidente

THOMMY KEENNTH D'JANGGO CRUZ HA
Primer Miembro

Segundo Miemb



